
 

เรื่องเสร็จที่ ๔๓๗/๒๕๓๖ 

 

บนัทึก 

เรื่อง  การน าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดข้ึนในระหว่างเวลาไดร้บัยกเวน้ภาษีเงินได  ้

 นิติบุคคลไปหกัออกจากก าไรสุทธิที่เกิดข้ึนภายหลงัระยะเวลาไดร้บัยกเวน้ 

 ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม แห่งพระราชบญัญติัส่งเสริม 

 การลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ 

   

 

ส านกังานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ส านกันายกรฐัมนตรี ได้มีหนังสือ 
ที่ นร ๑๒๐๑/๑๘๓๔ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๓๐ ขอหารือปัญหาข้อกฎหมายตามมาตรา ๓๑ 
วรรคสาม๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ความว่า สมาคมอุตสาหกรรมไทย
ได้มีหนังสือกราบเรียน ฯพณฯ นายกรัฐมนตรีในฐานะประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุนว่า 
ประกาศกรมสรรพากร เร่ืองการค านวณก าไรสุทธิและขาดทุนสิทธิของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติ
บุคคลที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน๒ เกี่ยวกบัการน าผลขาดทุนในช่วงที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ไป

 
๑พระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ 

มาตรา ๓๑  ผู้ ได้รับการส่งเสริมจะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลส าหรับก าไรสุทธิที่ได้
จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมมีก าหนดเวลาตามที่คณะกรรมการก าหนด ซึ่งต้องไม่น้อยกว่าสามปี
แต่ไม่เกนิแปดปีนับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกจิการนั้น 

รายได้ที่ต้องน ามาค านวณก าไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการตามวรรคหนึ่ง ให้รวมถึง
รายได้จากการจ าหน่ายผลพลอยได้และรายได้จากการจ าหน่ายสินค้ากึ่งส าเรจ็รูปตามที่คณะกรรมการพิจารณา
เหน็สมควร 

ในกรณีที่ประกอบกิจการขาดทุนในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามวรรค
หนึ่ง ผู้ ได้รับการส่งเสริมจะได้รับอนุญาตให้น าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลานั้นไปหักออกจาก
ก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล มีก าหนดเวลาไม่เกินห้าปีนับแต่วันพ้น
ก าหนดเวลานั้นโดยจะเลือกหักจากก าไรสทุธขิองปีใดปีหนึ่งหรือหลายปีกไ็ด้ 

๒ประกาศกรมสรรพากร เรื่อง การค านวณก าไรสุทธิและขาดทุนสุทธิของบริษัทหรือห้าง
หุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน 

ฯลฯ    ฯลฯ 

๔. การน าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดข้ึนในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหัก
ออกจากก าไรสทุธทิี่เกดิข้ึนภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ให้ถือปฏบัิติดังต่อไปนี้  

๔.๑ ในกรณีผู้ ได้รับการส่งเสริมประกอบกิจการเฉพาะที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติ
บุคคล ให้ถือปฏบัิติดังนี้  

(ก) ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธนิ าผลขาดทุนประจ าปีที่เกดิขึ้นในระหว่างเวลาได้รับ
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากก าไรสทุธทิี่เกดิข้ึนภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
มีก าหนดเวลาไม่เกนิห้าปีนับแต่วนัพ้นก าหนดเวลานั้น ผลขาดทุนสทุธดิังกล่าวจะต้องเป็นผลขาดทุนสทุธใินส่วน
ที่เกนิก าไรสทุธขิองกจิการดังกล่าวที่เกดิข้ึนในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 

ฯลฯ    ฯลฯ 



 ๒ 

หักออกจากก าไรสทุธิที่เกิดขึ้นหลังระยะเวลาดังกล่าวตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม๓น่าจะไม่ชอบด้วย
เจตนารมณ์ของกฎหมาย โดยสมาคม ฯ ได้ยกกรณีบริษัทสยามกลาสอินดัสทรี จ ากดั เป็นตัวอย่าง
ไว้ด้วย สมาคม ฯ จึงเสนอขอให้คณะกรรมการกฤษฎีกาตีความกฎหมายเพื่อให้เกิดความชัดเจน
และพอใจแก่ทุกฝ่าย 

ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนได้น าเสนอเร่ืองดังกล่าวกราบเรียน 
ฯพณฯ นายกรัฐมนตรีในฐานะประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุนและ ฯพณฯ นายกรัฐมนตรี ได้
มีบัญชาให้ส่งเร่ืองนี้ ให้คณะกรรมการกฤษฎีกาพิจารณาตีความแล้วน าเสนอคณะกรรมการส่งเสริม
การลงทุนพิจารณาอกีคร้ังหนึ่ง 

ส านักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงขอให้คณะกรรมการกฤษฎีกาให้
ความเห็นในประเดน็ที่ว่า การน าผลขาดทุนในระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหัก
ออกจากก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น ผู้ได้รับการ
ส่งเสริมมีสิทธิน าผลขาดทุนประจ าปีนั้นๆ ไปหักออกจากก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นหลังระยะเวลาที่ได้รับ
ยกเว้นภาษีเงินได้ หรือให้น าผลขาดทุนสุทธิเฉพาะส่วนที่เกินก าไรสุทธิที่เกิดขึ้ นในระหว่างเวลา
ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้เท่านั้น ไปหักออกได้ ตามประกาศของกรมสรรพากร 

 

คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) ได้พิจารณา
ปัญหาดังกล่าว และได้ฟังค าชี้ แจงข้อเท็จจริงของผู้ แทนส านักนายกรัฐมนตรี (ส านักงาน
คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน) และผู้แทนกระทรวงการคลัง (กรมสรรพากร) แล้ว เห็นว่า 
มาตรา ๓๑ วรรคหนึ่ง๔ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ บัญญัติว่า ผู้ได้รับ
การส่งเสริมจะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับก าไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่
ได้รับการส่งเสริมมีก าหนดเวลาตามที่คณะกรรมการก าหนด และมาตรา ๓๑ วรรคสาม๕ ยังได้
บัญญัติไว้เป็นพิเศษให้ผู้ได้รับการส่งเสริมที่ระกอบกจิการขาดทุนในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษี
เงินได้นิติบุคคลตามวรรคหนึ่ง น าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลานั้นไปหักออกจาก
ก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลอีกด้วย ตามบทบัญญัติใน
วรรคสามนี้ จึงเห็นว่าหลักส าคัญอยู่ที่ค าว่า "ผลขาดทุนประจ าปี" ที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับ
ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล 

ส าหรับประกาศกรมสรรพากร เร่ือง การค านวณก าไรสุทธิและขาดทุนสุทธิของ
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ข้อ ๔.๑ (ก)๖ที่ก าหนดให้ผู้ได้รับ
การส่งเสริมมีสิทธิน าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
ไปหักออกจากก าไรสุทธิที่เกิดขึ้ นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล โดยผล
ขาดทุนที่จะน าไปหักนั้นต้องเป็นผลขาดทุนสทุธใินส่วนที่เกนิก าไรสทุธิของกจิการดังกล่าวที่เกดิขึ้น

 
๓โปรดดูเชิงอรรถที่ (๑) หน้า ๑ 
๔โปรดดูเชิงอรรถที่ (๑) หน้า ๑ 

๕โปรดดูเชิงอรรถที่ (๑) หน้า ๑ 

๖โปรดดูเชิงอรรถที่ (๒) หน้า ๒ 



 ๓ 

ในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น เป็นการก าหนดให้น าผลก าไรไปหักออกจาก
ผลขาดทุนเสียก่อนหากมีผลขาดทุนเหลือเท่าใด จึงยอมให้น าไปหักออกจากก าไรสุทธิที่เกิดขึ้ น
ภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล วิธีการเช่นนี้ คณะกรรมการกฤษฎีกา
(กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) เห็นว่า เป็นการก าหนดทางปฏิบัติเกินที่กฎหมายบัญญัติไว้ 
เพราะมาตรา ๓๑ วรรคสาม๗ บัญญัติให้ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธิน าผลขาดทุนประจ าปีไปหักได้ 
โดยมิต้องน าผลก าไรในปีอื่นมาหักออกเสียก่อนซึ่ งถ้าน าผลก าไรในปีอื่นมาหักออกเสียก่อน 
ผลลัพธก์ม็ิใช่เป็นผลขาดทุนประจ าปีของปีนั้น 

ในกรณีบริษัทสยามกลาสอินดัสทรี จ ากัด ที่สมาคมอุตสาหกรรมไทยได้ยกเป็น
ตัวอย่างไว้นั้น บริษัทฯ ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้เป็นเวลา ๕ ปี ระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๒ ถึงปี พ.ศ. 
๒๕๒๖ ปรากฏว่าบริษัทฯ มีผลก าไรและขาดทุนในปีต่างๆ ดังนี้  

ปี พ.ศ. ๒๕๒๒         ขาดทุน          ๑๐.๕ ล้านบาท 

ปี พ.ศ. ๒๕๒๓         ขาดทุน            ๑.๓ ล้านบาท 

ปี พ.ศ. ๒๕๒๔         ขาดทุน          ๔๕.๕ ล้านบาท 

ปี พ.ศ. ๒๕๒๕         ก าไร              ๔๗.๒ ล้านบาท 

ปี พ.ศ. ๒๕๒๖         ก าไร              ๗๑.๙ ล้านบาท 

คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) เห็นว่าบริษัทสยาม
กลาสอินดัสทรี จ ากัด มีสิทธิน าผลขาดทุนประจ าปี พ.ศ. ๒๕๒๒พ.ศ. ๒๕๒๓ และ พ.ศ. ๒๕๒๔ 
ไปหักออกจากก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล คือ ในปี 
พ.ศ. ๒๕๒๗ ถึง พ.ศ. ๒๕๓๑ ได้ถึงแม้ว่ารวมทั้ง ๕ ปีในระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๒ ถึง พ.ศ. ๒๕๒๖ 
ที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น บริษัทฯจะมีก าไรสทุธมิากกว่าผลขาดทุนกต็าม 

โดยสรุปแล้ว คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) เหน็ว่า 
การน าผลขาดทุนไปหักออกจากก าไรสุทธิตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม๘ นั้น ผู้ได้รับการส่งเสริมมี
สทิธนิ าผลขาดทุนประจ าปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจาก
ก าไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาดังกล่าวได้ทั้งหมด มิใช่หักได้แต่เพียงผลขาดทุนสุทธิเฉพาะ
ส่วนที่เกนิก าไรสทุธเิท่านั้น 

 

 

(ลงชื่อ) อมร จันทรสมบูรณ์ 
(นายอมร จันทรสมบูรณ์) 

เลขาธกิารคณะกรรมการกฤษฎีกา 
 

 

ส านักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา 
มิถุนายน ๒๕๓๐ 

 
๗โปรดดูเชิงอรรถที่ (๑) หน้า ๑ 

๘โปรดดูเชิงอรรถที่ (๑) หน้า ๑ 
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เรื่องเสร็จที่ ๔๓๗/๒๕๓๖

บันทึก
เรื่อง  การนำผลขาดทุนประจำปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้
 นิติบุคคลไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้น
 ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริม
 การลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐
		

สำนักงานคณะกรรมการ
             ส่งเสริมการลงทุน สำนักนายกรัฐมนตรี ได้มีหนังสือ ที่ นร ๑๒๐๑/๑๘๓๔ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๓๐ ขอหารือปัญหาข้อกฎหมายตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม  แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ความว่า สมาคมอุตสาหกรรมไทยได้มีหนังสือกราบเรียน ฯพณฯ นายกรัฐมนตรีในฐานะประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุนว่า ประกาศกรมสรรพากร เรื่องการคำนวณกำไรสุทธิและขาดทุนสิทธิของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน  เกี่ยวกับการนำผลขาดทุนในช่วงที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นหลังระยะเวลาดังกล่า
             วตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม น่าจะไม่ชอบด้วยเจตนารมณ์ของกฎหมาย โดยสมาคม ฯ ได้ยกกรณีบริษัทสยามกลาสอินดัสทรี จำกัด เป็นตัวอย่างไว้ด้วย สมาคม ฯ จึงเสนอขอให้คณะกรรมการกฤษฎีกาตีความกฎหมายเพื่อให้เกิดความชัดเจนและพอใจแก่ทุกฝ่าย
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนได้นำเสนอเรื่องดังกล่าวกราบเรียน ฯพณฯ นายกรัฐมนตรีในฐานะประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุนและ ฯพณฯ นายกรัฐมนตรี ได้มีบัญชาให้ส่งเรื่องนี้ให้คณะกรรมการกฤษฎีกาพิจารณาตีความแล้วนำเสนอคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนพิจารณาอีกครั้งหนึ่ง
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมกา
             รลงทุนจึงขอให้คณะกรรมการกฤษฎีกาให้ความเห็นในประเด็นที่ว่า การนำผลขาดทุนในระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธินำผลขาดทุนประจำปีนั้นๆ ไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นหลังระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ หรือให้นำผลขาดทุนสุทธิเฉพาะส่วนที่เกินกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้เท่านั้น ไปหักออกได้ ตามประกาศของกรมสรรพากร

คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย 
             คณะที่ ๗) ได้พิจารณาปัญหาดังกล่าว และได้ฟังคำชี้แจงข้อเท็จจริงของผู้แทนสำนักนายกรัฐมนตรี (สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน) และผู้แทนกระทรวงการคลัง (กรมสรรพากร) แล้วเห็นว่า มาตรา ๓๑ วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ บัญญัติว่า ผู้ได้รับการส่งเสริมจะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมมีกำหนดเวลาตามที่คณะกรรมการกำหนด และมาตรา ๓๑ วรรคสาม  ยังได้บัญญัติไว้เป็นพิเศษให้ผู้ได้รับการส่งเสริมที่ระกอบกิจการขาดทุนในระหว่างเวลาไ
             ด้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามวรรคหนึ่ง นำผลขาดทุนประจำปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลานั้นไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลอีกด้วย ตามบทบัญญัติในวรรคสามนี้จึงเห็นว่าหลักสำคัญอยู่ที่คำว่า "ผลขาดทุนประจำปี" ที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
สำหรับประกาศกรมสรรพากร เรื่อง การคำนวณกำไรสุทธิและขาดทุนสุทธิของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน ข้อ ๔.๑ (ก) ที่กำหนดให้ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธินำผลขาดทุนประจำปีที
             ่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล โดยผลขาดทุนที่จะนำไปหักนั้นต้องเป็นผลขาดทุนสุทธิในส่วนที่เกินกำไรสุทธิของกิจการดังกล่าวที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น เป็นการกำหนดให้นำผลกำไรไปหักออกจากผลขาดทุนเสียก่อนหากมีผลขาดทุนเหลือเท่าใด จึงยอมให้นำไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล วิธีการเช่นนี้คณะกรรมการกฤษฎีกา(กรรมการร่างกฎหมาย คณะท
             ี่ ๗) เห็นว่า เป็นการกำหนดทางปฏิบัติเกินที่กฎหมายบัญญัติไว้ เพราะมาตรา ๓๑ วรรคสาม  บัญญัติให้ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธินำผลขาดทุนประจำปีไปหักได้ โดยมิต้องนำผลกำไรในปีอื่นมาหักออกเสียก่อนซึ่งถ้านำผลกำไรในปีอื่นมาหักออกเสียก่อน ผลลัพธ์ก็มิใช่เป็นผลขาดทุนประจำปีของปีนั้น
ในกรณีบริษัทสยามกลาสอินดัสทรี จำกัด ที่สมาคมอุตสาหกรรมไทยได้ยกเป็นตัวอย่างไว้นั้น บริษัทฯ ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้เป็นเวลา ๕ ปี ระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๒ ถึงปี พ.ศ. ๒๕๒๖ ปรากฏว่าบริษัทฯ มีผลกำไรและขาดทุนในปีต่างๆ ดังนี้
ปี พ.ศ. ๒๕๒๒   
                   ขาดทุน          ๑๐.๕ ล้านบาท
ปี พ.ศ. ๒๕๒๓         ขาดทุน            ๑.๓ ล้านบาท
ปี พ.ศ. ๒๕๒๔         ขาดทุน          ๔๕.๕ ล้านบาท
ปี พ.ศ. ๒๕๒๕         กำไร              ๔๗.๒ ล้านบาท
ปี พ.ศ. ๒๕๒๖         กำไร              ๗๑.๙ ล้านบาท
คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) เห็นว่าบริษัทสยามกลาสอินดัสทรี จำกัด มีสิทธินำผลขาดทุนประจำปี พ.ศ. ๒๕๒๒พ.ศ. ๒๕๒๓ และ พ.ศ. ๒๕๒๔ ไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล คือ ในปี พ.ศ. ๒๕๒๗ ถึง พ.ศ. ๒๕๓๑ ไ
             ด้ถึงแม้ว่ารวมทั้ง ๕ ปีในระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๒๒ ถึง พ.ศ. ๒๕๒๖ ที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้น บริษัทฯจะมีกำไรสุทธิมากกว่าผลขาดทุนก็ตาม
โดยสรุปแล้ว คณะกรรมการกฤษฎีกา (กรรมการร่างกฎหมาย คณะที่ ๗) เห็นว่า การนำผลขาดทุนไปหักออกจากกำไรสุทธิตามมาตรา ๓๑ วรรคสาม  นั้น ผู้ได้รับการส่งเสริมมีสิทธินำผลขาดทุนประจำปีที่เกิดขึ้นในระหว่างเวลาได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาดังกล่าวได้ทั้งหมด มิใช่หักได้แต่เพียงผลขาดทุนสุทธิเฉพาะส่วนที่เกินกำไรสุทธิเท่านั้น


             

(ลงชื่อ) อมร จันทรสมบูรณ์
(นายอมร จันทรสมบูรณ์)
เลขาธิการคณะกรรมการกฤษฎีกา


สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา
มิถุนายน ๒๕๓๐
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